6

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА
ПРОТОКОЛ

27.02.2024

                               №7
                                                                                (200/156/прот-12)
заседания комиссии по
осуществлению продажи
муниципального имущества

	Председатель комиссии

Фоминых С.Н.

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Леонтьева Н.С.

Крестовская М.В.

Архипова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах  аукциона 27.02.2024 по продаже административного здания общей площадью 255,4 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:93, земельного участка площадью 1161 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:6 по ул.Анатолия, 129.

2. Об итогах  аукциона 27.02.2024 по продаже лома черного металла весом нетто 23,416 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 23,16 тонны, 12А весом нетто 0,256 тонны.
1. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - административное здание общей площадью 255,4 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:93, земельный участок площадью 1161 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:6                                            по ул.Анатолия, 129.

Начальная цена объекта составляет 8 329 000 (восемь миллионов триста двадцать девять тысяч) рублей.

Способ приватизации - аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 200 000 (двести тысяч) рублей.

Срок оплаты - в течение двух рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

Обременения продаваемого объекта

На земельном участке имеются незарегистрированные ограничения и обременения, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации.

- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен. Содержание ограничения (обременения): В соответствии с п.3, 4 приложения №2 приказа Управления государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края от 18.11.2020 №1132 «Об установлении зон охраны объекта культурного наследия регионального значения «Дом, в котором в 1920-1921 гг. жил и умер командир 1-й Чумышской кавалерийской дивизии красных партизан Ворожцов Матвей Иванович («Анатолий»)», расположенного по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, ул.Анатолия, 125, утверждении режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в границах территорий данных зон»: 3. Режимы использования земель в границах территории ЗРЗ объекта культурного наследия: 3.1. разрешается: строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов капитального строительства при условии соблюдения требований к градостроительным регламентам и законодательства в области охраны объектов культурного наследия; демонтаж объектов капитального строительства, дисгармоничных, аварийных и временных сооружений при условии соблюдения законодательства в области охраны объектов культурного наследия; размещение вывесок, не искажающих визуальное восприятие объекта культурного наследия, на плоских участках фасада, свободных от архитектурных элементов, из отдельных элементов (букв, обозначений, декоративных элементов), без использования непрозрачной основы для их крепления, высотой не более 0,5 м, по длине не более 70 процентов от длины фасада и не более 15,0м для единичной конструкции; размещение информационных конструкций, содержащих информацию о популяризации и использовании объекта культурного наследия, памятных знаков, относящихся к объекту культурного наследия, щитов, относящихся к истории города и памятным событиям, размерами информационного поля не более 0,5х0,5 м; размещение временных элементов информационно-декоративного оформления событийного характера (мобильные информационные конструкции), включая праздничное оформление; проведение мероприятий, направленных на обеспечение пожарной и экологической безопасности, при условии соблюдения законодательства в области охраны объектов культурного наследия; проведение мероприятий по обеспечению наилучшего визуального восприятия объекта культурного наследия в его историко-культурной и (или) природной среде (вырубка зеленых насаждений, за исключением ценных пород деревьев и кустарников, санация, кронирование деревьев); устройство, реконструкция и (или) ремонт сетей инженерно-технического обеспечения, объектов инженерно-транспортных коммуникаций при условии соблюдения законодательства в области охраны объектов культурного наследия; размещение временных ограждающих строительных конструкций; размещение парковок; 3.2. запрещается: строительство, реконструкция и (или) капитальный ремонт объектов капитального строительства без соблюдения требований к градостроительным регламентам и законодательства в области охраны объектов культурного наследия; проведение земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ без соблюдения законодательства в области охраны объектов культурного наследия; устройство сетей инженерно-технического обеспечения в надземном исполнении, за исключением воздушных сетей электросетевого хозяйства; применение технических средств, использование строительных технологий, создающих динамические нагрузки и оказывающих ударное, ударно-вибрационное и иное негативное воздействие на объект культурного наследия; установка глухих ограждений, нарушающих визуальное восприятие объекта культурного наследия; размещение наземных автостоянок; размещение рекламных конструкций (в том числе отдельно стоящих), искажающих визуальное восприятие объектов культурного наследия и объектов историко-градостроительной среды объекта культурного наследия; размещение вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям, указанным в абзацах четвертом - шестом пункта 3.1 настоящего режима; устройство свалок и организация необорудованных мест для сбора мусора, размещение площадок с мусорными контейнерами на территориях открытых пространств. 4. Требования к градостроительным регламентам в границах территории ЗРЗ объекта культурного наследия: 4.1. строительство, реконструкция и (или) капитальный ремонт объектов капитального строительства проводятся с применением цветового решения фасадов, нейтрального по отношению к объекту культурного наследия, и с учётом его стилистических особенностей; 4.2. высота объектов капитального строительства - не более 10,0 м; 4.3. виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства устанавливаются Правилами землепользования и застройки городского округа - города Барнаула Алтайского края; 4.4. строительство и реконструкция подземных строений, сооружений допускаются при наличии инженерно-геологических исследований, подтверждающих отсутствие негативного воздействия на объект культурного наследия.; Реестровый номер границы: 22:63-6.5025; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности (ЗРЗ) объекта культурного наследия регионального значения «Дом, в котором в 1920-1921 гг. жил и умер командир 1-й Чумышской кавалерийской дивизии красных партизан Ворожцов Матвей Иванович («Анатолий»)».

- вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: не установлен. Содержание ограничения (обременения): Ограничения использования земельных участков и расположенных на них объектов недвижимости и осуществления экономической и иной деятельности в пределах четвертой подзоны приаэродромной территории установлены в соответствии с Воздушным кодексом РФ, ст. 47, п. 3.4: запрещается размещать объекты, создающие помехи в работе наземных объектов средств и систем обслуживания воздушного движения, навигации, посадки и связи, предназначенных для организации воздушного движения и расположенных вне первой подзоны. Для размещения объектов вблизи ДПРМ, БПРМ, ОПРС устанавливаются следующие ограничения: - сооружения, имеющие значительные металлические массы (мосты, электрифицированные железные дороги, ангары, дома из железобетона) дома с металлическими крышами, воздушные высоковольтные линии электропередач (>1000 В)
 - не ближе, чем 300 м от места установки антенны приводной радиостанции;

 - одноэтажные сооружения из железобетона, воздушные низковольтные линии электропередач (<1000 В), воздушные линий связи
 - не ближе, чем 100 м от места установки антенны приводной радиостанции. В границах четвертой подзоны допускается размещение объектов, превышающих расчетные высотные ограничения, при наличии заключения уполномоченной организации гражданской авиации, подтверждающего отсутствие влияния таких объектов на работу средств радиотехнического обеспечения полетов воздушных судов и авиационной электросвязи. Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Четвертая подзона приаэродромной территории аэродрома Барнаул (Михайловка) по адресу: Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, 226.
Размер задатка 832 900 (восемьсот тридцать две тысячи девятьсот) рублей.
Торги ранее не проводились.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «Сибирьконтракт плюс»
	309495 / 417091

	2
	ООО «Светлый дом» действующий в интересах ООО «Тепловодоприбор»
	310149 / 418082

	3
	ООО «ДСК-АТРАНС»
	310320 / 418314

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона 27.02.2024 по продаже административного здания общей площадью 255,4 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:93, земельного участка площадью 1161 кв.м с кадастровым номером 22:63:050233:6 по ул.Анатолия, 129:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «ДСК-АТРАНС»

	15 729 000
(пятнадцать миллионов семьсот двадцать девять тысяч) рублей
	ООО «Светлый дом» действующий в интересах ООО «Тепловодоприбор»

2. СЛУШАЛИ: Леонтьеву Н.С.: Объект продажи - лом черного металла весом нетто 23,416 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто                23,16 тонны, 12А весом нетто 0,256 тонны.
Начальная цена объекта составляет 475 345 (четыреста семьдесят пять тысяч триста сорок пять) рублей.

Способ приватизации – аукцион в электронной форме с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 10 000 (десять тысяч) рублей.
Срок оплаты – в течение семи рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи путем единовременного внесения суммы за приобретенное имущество на расчетный счет согласно договору купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.
Размер задатка 47 534 (сорок семь тысяч пятьсот тридцать четыре) рубля 50 копеек.
Торги ранее не проводились.
Участники аукциона:

	№ п/п
	Имя (наименование) претендента
	№ заявки

	1
	ООО «МС-Металл»
	306827 / 413489

	2
	ООО «ТрансЛом»
	309512 / 417111

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 члена комиссии.
РЕШИЛИ: 1. Признать следующими итоги аукциона  27.02.2024 по продаже лома черного металла весом нетто 23,416 тонны, в том числе: лом черного металла 5А весом нетто 23,16 тонны, 12А весом нетто 0,256 тонны:
	Победитель торгов
	Цена сделки приватизации

	Участник продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене имущества в ходе продажи

	ООО «МС-Металл»
	475 345

(четыреста семьдесят пять тысяч триста сорок пять) рублей
	-

	Председатель комиссии

	С.Н. Фоминых

	Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

	Н.С. Леонтьева

М.В. Крестовская

	Члены комиссии:

	Н.В. Архипова